Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №26» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ №26» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

«Центральни юкъардешаран школа №26»

Соьлжа-гIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
30 декабря 2022 г. № 3/01-37

г. Грозный

заседания педагогического

совета

Председательствующий – Султаханова Э.Р

Секретарь – Зулгаева Т.В

Присутствовали: 60 человек (список прилагается)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Внесение изменений в ФГОС СОО

По первому вопросу слушали Дудаеву Р.М, заместителя директора по УР, которая

проинформировала педагогический коллектив о том, с 1 сентября 2023 учебного года все школы РФ

переходят на федеральные образовательные программы, а обучение в 10- х классах будет

осуществляться в соответствии с обновленными ФГОС СОО. В МБОУ СОШ№ 26» утвержден

План-график по переходу на  ФГОС СОО, а также созданы рабочие группы по данному

направлению деятельности.

Решение педагогического совета:

1.Осуществить переход на федеральные общеобразовательные программы среднего общего

образования (10 классы) с 01 сентября 2023 года в соответствии с требованиями Департамента

образования Мэрии г. Грозного, Планом-графиком мероприятий, утвержденным приказом директора

школы от 30.12.2022 № 158

2.Определить профили обучения для реализации основной образовательной программы среднего

общего образования на 2023-2024 учебный год: гуманитарный (профильные предметы: литература,

иностранный язык, история, обществознание), естественно-научный (профильные предметы: химия,

физика, математика).

 3.Провести родительские собрания по вопросу обновленного ФГОС СОО в 10-х классах до 01

марта 2023 года.

 4.Внести изменения в локальные акты школы, связанные с введением обновленного ФГОС СОО.

                   Председательствующий                                              Э.Р Султаханова

                   Секретарь                                                                       Т.В. Зулгаева